午 後 診 療午 後 診 療
　地域支援病院としてより多くの患者様に診療を受けて頂きたい
と思い、川崎病院では４/１より午後の内科診療を再開致しました。
　診療時間は平日　月～金曜日の13：30～15：00までです。
予約不要となります。（一部の専門外来を除く）
・お仕事・ご家庭のご都合で午後からあれば受診可能な患者様
・午前中に開業医の先生が診察し当院での受診が必要となっ
　た患者様
など受診して頂ければと思います。

※テント診療（発熱対応）に関しては従来通り９：00～11：30
で当日の朝お電話を頂いて診療情報のFAXを頂きますよう
にお願い致します。

これからも安心・安全な医療の提供を続けて参りますので、
今後ともよろしくお願い申し上げます。

土（第２・４は休診）

（ 午　後 ）　内　科　診　療　担　当　医　表
診　療　科

内　科

月 火

【糖尿病外来】
久保 聡子

木

【糖尿病外来】
大塚 章人

水

【腎臓外来】
粕本 博臣
か す　 も と

金

【血液外来】
飯田 正人

・・・・・

土(第1,3,5午前中のみ)

午

後

担当医 髙木 真信
【禁煙外来】
中村 正 （第1.3.5)
船橋 徹 （第2.4)

【腎臓外来】
辻尾 成人

【呼吸器外来】
金澤 史朗

出口 有近 ・・・・・ お お　 は た

【腫瘍外来】
大幡 真也

横田 真二 ・・・・・

・・・・・ ・・・・・ 担当医加藤 諒 ・・・・・

わ た　 ら い

渡　 皓介

診療受付時間　平 日（月～金）　13：30 ～15：00

注） 学会等諸事情により、代診 ・ 休診になる場合もあります。あらかじめご了承下さい。
　　　　　　は紹介状、又はご予約が必要です。　　　 　　　は原則として予約診療のみとなります。

みんなのバス

　昨年12月より兵庫区を南北に運行し
ている「みんなのバス」が５月31日（月）
より運行ルート変更により川崎病院３F
北側出入口にバス停が設置されることに
なりました。病院の敷地内にバス停が設
置される事により兵庫区にお住まいの方
を中心に、多くの方が当院を受診して頂
きやすくなると思います。また当院から
公共交通機関・公的機関への移動も容易
になると思います。今まで駅・バス停が
遠く通院の困難だった方、悪天候の際に
受診を控えていた方などにも今まで以上
に川崎病院を身近に感じて頂きたいと
思います。

川崎病院通信川崎病院通信
https://www.kawasaki-hospital-kobe.or.jp/

2021年８月発行
発行責任者　病院長　中村　正
編集責任者　　　　　三田和幸

Vol. 39

その他、各診療科にて力を注いでいる疾患・治療 注）学会など諸事情により代診、休診になる場合もあります。
　　あらかじめご了承ください。

標榜科 専　　　門 医師名および診療曜日 標榜科 専　　　門 医師名および診療曜日

内科 糖　尿　病

市原 紀久雄(月曜 午前）
横田 真二（月曜 午前）
村井 潤（火曜 午前）
出口 有近（火曜 午前）

消　化　器
柴田 亮介（水曜 午前）
于 志峰（金曜 午前）

多田 秀敏（火曜 午前／金曜 午前）

肥満、高脂血症、痛風 中村　正（月曜 午前／水曜 午前）

循環器内科

外科
消化器外科

冠動脈疾患
全医師が対応致します

全医師が対応致します

谷川 隆彦（月曜 午前／水曜 午前／金曜 午前）
秋山 洋介（火曜 午前）

木村 聡宏（木曜 午前／金曜 午前）
星野 宏光（月曜 午前）
小林 照之（金曜 午前）

＊手術内容に応じて変更になることがあります

血　　　液 飯田 正人（月曜 午前／水曜 午前／木曜 午前）

末梢動脈疾患

眼科 松塲 眞弓（火曜 午前／水曜 午前／金曜 午前）涙  道  手  術

心　不　全

消化器癌の外科的治療
（近年は腹腔鏡手術に
力を入れております）

耳鼻
咽喉科

歯科
口腔外科

下屋 聡子
（月、水、木、金、土 午前）
※土曜日は第3・5のみ

骨粗鬆症

形成外科 村上 英毅
（月、火、木、金 午前）

睡眠時無呼吸症候群
中　耳　炎

アレルギー性鼻炎
副 鼻 腔 炎
扁　桃　炎
声帯ポリープ
突発性難聴
顔面神経麻痺
瘢痕・瘢痕拘縮
難治性潰瘍
外傷

皮膚・軟部組織損傷（全身）
顔面骨骨折
感　染　症

腫瘍（悪性、良性）
顎 骨 骨 折

インプラントおよびインプラントのための骨再生

整形外科

小  児  全  般
戸祭 正喜（月曜 午前）

増本 吉伸(金曜 午前）
西堀 祥晴（第1.3.5の木曜 13：00 ～15：00）

手　全　般
スポーツ障害全般
股関節・膝

全医師が対応致します胆石症、虫垂炎、鼠径ヘルニア
などの外科的疾患

　 電話 078-511-3133 ／ FAX 078-511-3297ご予約は地域医療連携室まで電話またはFAXにてお申し込み下さい。

星野 宏光（月曜 午前）肝胆膵領域の悪性疾患
梶原 淳（木曜 午前）鼠径ヘルニア

土（第２・４は休診）

・・・・・

・・・・・

・・・・・
・・・・・

・・・・・

・・・・・

・・・・・

・・・・・

戸祭 正喜
【スポーツ外来】

・・・・・
・・・・・

専　門　特　殊　外　来　等　担　当　医　表

（注）心臓血管外科外来では、心臓弁膜症などの疾患に対する外科的治療について検討を行い、手術適応症例については大阪大学心臓血管外科（患者さんの希望によっては近隣病院）に紹介致します。

診　療　科 月 火 水 木 金 土（第２・４は休診）

内　 科
午前 横田 真二

【糖尿病外来】

前田 哲男
高井 研次  ９：00～11：00

前田 哲男 野村 祐介
松田 守弘　９：00 ～11：00

野村 祐介
松田 守弘  ９：00～11：00

于 志峰
高井 研次  ９：00～11：00

出口 有近・村井 潤
【糖尿病外来】

久保 聡子
【糖尿病外来】

・・・・・

大塚 章人
【糖尿病外来】

村井 潤
【糖尿病外来】

上月 惇
【神経内科外来】

【レーザー外来】　完全予約制

市原 紀久雄
【糖尿病外来】

福井 崇文
【呼吸器外来】

午後 粕本 博臣
【腎臓外来】

金澤 史朗
【呼吸器外来】

中村 正（第1・3・5）
船橋 徹（第2・4）
【禁煙外来】

大塚 章人
【糖尿病外来】

大幡 真也
【腫瘍外来】

飯田 正人
【血液外来】

循環器内科

総合診療科
消化器内科

午後

辻尾 成人
【腎臓外来】

担当医
【心臓血管外科外来】（注）

髙橋 怜嗣
【不整脈外来】

(第1・3)
【ペースメーカ外来】

・・・・・・・・・・

松島 和樹  ９：00～11：00

・・・・・

・・・・・

・・・・・

・・・・・

・・・・・ ・・・・・午前

午前

午前
午前

・・・・・

・・・・・ 柴北 宗顕
【直腸肛門外来】 14：30 ～

・・・・・ ・・・・・

國久 智成
【乳腺外来】

・・・・・
外　 科

午後

午後

整形外科
午前 ・・・・・ ・・・・・

西堀 祥晴
 【骨粗鬆症外来】（第1・3・5） 13：00～15：00

・・・・・

・・・・・ ・・・・・ ・・・・・

午後 ・・・・・ ・・・・・ ・・・・・ ・・・・・・・・・・

下屋 聡子
【補聴器外来】（第1・3・4・5） 要外来受診 ・・・・・ ・・・・・

形成外科
午前 ・・・・・

・・・・・
・・・・・

耳鼻咽喉科

午後
・・・・・
・・・・・

・・・・・
・・・・・

【フットケア外来】
・・・・・

（第1・4）
【ストマ外来】 9：00 ～

増本 吉伸
【股関節・膝外来】

堀之内 豊
【脊椎外来】

新入職医師のご紹介

初期研修医のご紹介

岡林　優花 ●初期研修医
　未熟者ではございますが研修や勉学に
日々勤しんで参ります。何卒よろしくお願
いします。

ゆ　　　か

三木　崇充 ●初期研修医
　4月からお世話になります初期研修医の三木崇充と申します。
患者さんや医療関係者の皆様から精一杯学び日々精進してまい
りますのでご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。

た か　　み つ

上畠　翔吾 ●初期研修医
　有意義な研修医生活を送れるよう努力し
ます。よろしくお願いします。

う え　 は た

秋山　洋介 ●消化器外科
　2021年4月に外科に赴任すること
になりました秋山洋介と申します。
至らない点も多々あるかとは存じま
すがよろしくお願い申し上げます。

●口腔外科杉山　誠
　４月から勤務しております杉山 誠
と申します。地域医療に貢献できる
よう精一杯頑張りますのでよろしく
お願い致します。

髙木　真信 ●内　科
　まだまだ未熟者ですが日々精進し
ていきます。

た か　　き ま さ　　の ぶ

森尾　太志 ●整形外科一般
　４月より川崎病院で勤務させてい
ただいております。地域医療に貢献
できるよう精一杯頑張りますのでよ
ろしくお願いいたします。

も り　　お ふ と　　 し

●糖尿病・内分泌内科加藤　諒
　地域のみなさまの健康維持に少し
でも貢献できるよう日々精進させて
いただきます。よろしくお願いいた
します。

●総合診療●家庭医療
●在宅医療松島　和樹

　はじめまして。今年で医師11年目とな
ります。病診連携や多職種連携を大切に、
患者さんが家に帰る際のお手伝いができ
ればと思っています。よろしくお願いします。

●眼科一般橋本　祐子
　４月から勤務しております。地域
医療に貢献できるよう努力して参り
ます。ご指導・ご鞭撻の程、何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

●糖尿病・内分泌代謝渡　　皓介
こ う　　す けわ た　　ら い

　４月より赴任いたしました内科専攻
医の渡　　皓介と申します。地域の医
療に貢献できるよう微力ながら尽力い
たしますのでよろしくお願い致します。